vivum perduxit. Tunc Jula Comes, in pedibus vulneratus, evasit; de quo vulnere, in Hungaria mortuus est. Rex itaque et omnes sui, celeriter fugiendo, venerunt in Hungariam; thesaurum autem regis, et omnes, qui celeriter fugere non poterunt, CUNI rapuerunt. Tanta strages ibi fuit, quod raro Hungari in tanta strage fuerunt. Qui autem ex Hungaris in silvis evaserant, prae necessitate famis, soleas calceamentorum suorum assando comedebant. Quid plura? tanta tunc pericula facta sunt, quae scripta non sunt, quae dici non possunt“¹⁾.

Dlugoss János, XV. században élt lengyel író (m. h. 1480), mindezeket a' palóczokról, a' szomorú eseményre nézve sorról sorra egyezőleg krónikáinkkal, de némi korácsi hibával, 1094-re tűzve, melly Kálmán' országlását egy évvel megelőzi, miért is csak vezérnek neveztetik általa, meg egykét helyi körülmény' bővebb előadásával következőkben beszéli el: „Suantopelk (kiovi herceg) — alterum filium Jaroslaum ad Ungaros, quaesiturus eorum contra Wladimirum et Wasilkonem auxilia, transmisit, ipse in Kioviám novum exercitum aggregaturus contendit. Colomanus autem Ungariae Dux Jaroslai filii Suantopelkonis tam praecibus, quam promissis expugnatus, venit cum octo millibus pugnatorum, duos Episcopos habens secum, et castris ad fluvium Wiar positis, Premisliense castrum, in quod se Wladimir receperat, et expugnare, et obsidere cepit. Sub eodem autem tempore David a Polonorum duce Wladislao, apud quem cum uxore, et familia hospitabatur, Russiam reversus, uxore apud Wladimirum in Premislia relicta, ad POLOWCOS se contulit, subsidia, quae ei contra Suantopelkonem a Polonis negata fuerunt, a POLOWCIS petiturus. Regente autem fortuna obviam habens POLOWCONUM cum Duce suo Boniak turmam, eos in subsidium Wladimiro, et his, qui apud Premisliam ab Ungaris obsidebantur, conducit. Stativis autem haud procul a Premislia positis, consurgentes nocte media Boniak POLOWCONUM Dux, vadit ad propinguios saltus et silvas, et ululatu

¹⁾ Joannis de Thurocz, Chronica Hungarorum. Part. II. cap. 60. Apud Schwandtner. Scriptorum Rerum Hungaricarum. Lipsiae 1746. fol. Tom. I. pag. 136.

edito lupis concurrentibus, et vicissitudinarium ululatum red-
dentibus, Boniak ad suos in castra reversus, armari illos ex
certa sperare ex signo, quod ex ululatu luporum acceperat,
jubet victoriam. Alteroque die exercitu tripartito stativa, et
exercitum Ungarorum prima, duabus reliquis latentibus inva-
dit. Quae congressu facto dum juxta Ducis Boniak instru-
ctionem victam se simulans, in fugam agi cepisset, Ungarorum
exercitus debellatum credens, effusius illam sectabatur. Tum
vero Boniak cum Ruthenorum et POLOWCONUM Ducibus
residuis turmis in terga Ungarorum irrumpentes, eos configit
et prosternit. Plurimis autem Ungaris aut occisis, aut flumine
Wiar suffocatis, caeteri dum in silvas et montes defugiunt, a
Ruthenis et POLOWCIS biduo illos persequentibus, aut oc-
ciduntur, aut capiuntur. Inter quos et episcopus unus Hungariae
Cupranus nomine ¹⁾ et plures insignes milites desiderati sunt.
Colomanus Dux incolumis evasit, quatuor millia Ungarorum
eo die, quatuor aliis fugientibus caesa referuntur, castris Un-
garorum Rutheni et POLOWCY potiti, Jaroslaus filius Suan-
topolkonis cum paucis fuga evadens ad Polonos in Brzejeie
(neque enim cum Ungaris habere pro ea tempestate contu-
bernum satis tutum putabat) divertit“ ²⁾.